



**Organizujesz imprezę?
Ciekawe spotkanie?
Zaproś też innych. Pisz do nas**

redakcja@gk24.pl

Kolekcje w muzeum

MUZEUM Już po raz ósmy w salach koszalińskiego muzeum spotkają się kolekcjonerzy. Tym razem ma być ich rekordowo dużo, aż 25.

Cezary Sołowij

cezary.solowij@gk24.pl

Spotkania hobbystów zainicjowano we wrześniu ubiegłego roku. Kustosze Dionizy Rypniewski wyjaśnia, że w pewnym sensie jest to kontynuacja tradycji, którą próbowano zainicjować w Koszalinie już ponad 30 lat temu.

– W 1976 roku, w maju, zorganizowano pierwsze konfrontacje kolekcjonerskie. Oceniono wówczas kilkanaście kolekcji, z których trzy wytypowano na Ogólnopolskie Prezentacje Form Zbieractwa we Wrocławiu – wyjaśnia. Koszalinianie pochwalili się kolekcją telefonów Tadeusza Grzechowiaka, znaczków rajdowych Krzysztofa Kałowskiego i monet radzieckich Józefa Doroty.

Organizatorzy podkreślają, że podczas obecnych spotkań najważniejsza jest możliwość nawiązywania kontaktów, wymiany poglądów, ale także eks-



Swoje zbiory prezentują kolekcjonerzy m.in. fotografii, widokówek, znaczków pocztowych, orderów, odznak, pamiątek regionalnych. Gięda to także okazja do wymiany gromadzonych przedmiotów

Fot. Radosław Brzostek

ponatów. W jednej sali spotykają się kolekcjonerzy z kilku-

dziesięcioletnim doświadczeniem i ci, którzy dopiero zaczy-

nają. Niektórzy kolekcjonerzy likwidują zbiory, co staje się wielką szansą dla innych – budujących właśnie kolekcje.

Na giełdzie można spotkać indywidualnych zbieraczy, ale także przedstawicieli organizacji kolekcjonerskich np. Stowarzyszenia Historyczno-Eksploracyjnego lub Polskiego Związku Numizmatycznego.

Warta obejrzenia na najbliższej giełdzie będzie kolekcja birofilisty z Miastka, który zbiera akcesoria związane z produkcją piwa.

Organizatorzy zapraszają w najbliższą sobotę, od godziny 11 do 14, do siedziby Muzeum Okręgowego przy ul. Młyńskiej.

Przypominamy, że spotkania odbywają się zawsze w drugą sobotę każdego miesiąca.

W maju wyjątkowo giełda będzie czynna od 18 do 22, jako jedna z atrakcji Nocy Muzeów. ■